
 
 

UCHWAŁA Nr XIII/113/07 
Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 18 grudnia 2007 r.  
 

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych  

Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Pszczółkach.  

 
 

Na podstawie art.67a ust.2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy     
o systemie oświaty (Dz.U. Nr 181, poz.1292), w związku  z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy    
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 
17, poz.128, Dz.U. Nr 181, poz.1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz.974)  

 

Rada Gminy Pszczółki uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się zasady korzystania ze stołówek szkolnych Szkoły Podstawowej            

i Publicznego Gimnazjum w Pszczółkach, które stanowią załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia           

1 stycznia 2008 r. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



ZAŁĄCZNIK NR 1  

do uchwały Nr XIII/113/07 

Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 18 grudnia 2007 r.  
 

 
ZASADY KORZYSTANIA ZE STOŁÓWEK SZKOLNYCH 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM  
W PSZCZÓŁKACH 

 
1. W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, w Szkole Podstawowej i Publicznym 

Gimnazjum w Pszczółkach organizuje się stołówki szkolne. 

 

2. W stołówkach szkolnych podawane są ciepłe posiłki w postaci obiadu. 

 

3. Z obiadów mogą korzystać uczniowie uczęszczający do szkół wymienionych w pkt.1 oraz 

pracownicy tych szkół. 

 

4. Korzystanie z posiłków w szkołach jest odpłatne. 

 

5. Opłata za korzystanie z obiadów przez uczniów obejmuje koszt zakupu surowca do przygoto-

wania posiłków. 

 

6. Opłata za korzystanie z obiadów przez pracowników szkół obejmuje koszt zakupu surowca oraz 

koszt przygotowania obiadu, tj. wynagrodzeń personelu kuchni wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń i inne koszty utrzymania stołówki.  

 

7. Cenę obiadu ustala się na okres roku szkolnego. 

 

8. Do kalkulacji ceny obiadu dla pracowników szkół przyjmuje się koszty funkcjonowania 

stołówki w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku. 

 

9. Od 1 stycznia do końca roku szkolnego 2007/08 obowiązują następujące stawki za jeden obiad: 

1) w Szkole Podstawowej 
-  dla ucznia - w wysokości 2,10 zł, 

  -  dla pracownika szkoły - w wysokości 4,79 zł, zgodnie z kalkulacją kosztów, stanowiącą    

     załącznik nr 1, 
      2) w Publicznym Gimnazjum  
          -  dla ucznia - w wysokości 2,30 zł, 

          -  dla pracownika szkoły - w wysokości 7,25 zł,  zgodnie z kalkulacją kosztów, stanowiącą  
              załącznik nr 2. 

 

10. Wpływy z tytułu wnoszonej odpłatności za obiady winny bilansować się z wydatkami 

poniesionymi na zakup surowców do przygotowania posiłków. Powyższe bilansowanie 

następuje w dwóch okresach: od stycznia do czerwca i od września do grudnia każdego roku. 

 

11. Odpłatność za obiady wnosi się z góry, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia 

korzystania ucznia/pracownika szkoły ze stołówki.  

 

12. Odpisy z tytułu niewykorzystanych, a wykupionych obiadów dokonywane będą w miesiącu 

następnym, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności ucznia/pracownika szkoły do godz. 12:00 

dnia poprzedzającego jego nieobecność.  



 

13. Za organizację stołówki i wyznaczenie osoby upoważnionej do przyjmowania wpłat        

odpowiada dyrektor szkoły.  

 
 



Załącznik nr 1                              
do ZASAD KORZYSTANIA
ZE STOŁÓWEK SZKOLNYCH
SZKOŁY PODSTAWOWEJ         
I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM              
W PSZCZÓŁKACH 

Kalkulacja kosztów przygotowania jednego obiadu w Szkole Podstawowej

w Pszczółkach, w roku szkolnym 2007/08.

Lp NAZWA I - VI 2007 r.

1. Płace obsługi brutto 22 576,08

2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 893,71

3. Składka na ZUS 4 272,44

4. Fundusz Pracy 599,49

5. ZFSŚ 1 206,90

6. Środki czystości 771,64

7. Wywóz śmieci 116,34

8. Energia elektryczna 5 711,24

9. Woda i ścieki 46m3 x 4,21 zł 1 161,96

10. Miał 150 kg x 125 dni rob. x 300 zł/1 tonę 5625,00

11. Gaz 3 495,13

12. Usługa kominiarska 501,84

13. Badania lekarskie 60,00

      R A Z E M : 47 991,77

17816

2,69

2,10

4,79

Ilość obiadów wydanych od I-VI 2007 r.

Koszt przygotowania jednego posiłku

Koszt surowca do przygotowania jednego posiłku

Całkowity koszt posiłku dla pracownika szkoły



Załącznik nr 2                            
do ZASAD KORZYSTANIA
ZE STOŁÓWEK SZKOLNYCH
SZKOŁY PODSTAWOWEJ          
I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM 
W PSZCZÓŁKACH

Kalkulacja kosztów przygotowania jednego obiadu w Publicznym 

Gimnazjum w Pszczółkach, w roku szkolnym 2007/08.

Lp NAZWA I- VI 2007 r.

1. Płace obsługi brutto 15 354,32

2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 289,18

3. Składka na ZUS 2 841,35

4. Fundusz Pracy 398,69

5. ZFSŚ 804,60

6. Środki czystości, materiały 423,70

7. Wywóz śmieci 227,40

8. Energia elektryczna 3 059,96

9. Woda i odprowadzanie ścieków 315,38

10. Gaz ziemny 5756,11

11. Telefony 86,41

12. Konserwacja przepompowni 498,98

      R A Z E M : 31 056,08

6 280

4,95

2,30

7,25

Ilość obiadów wydanych od I-VI 2007 r.

Koszt przygotowania jednego posiłku

Koszt surowca do przygotowania jedengo posiłku

Całkowity koszt posiłku dla pracownika szkoły


